3. *Premendo Littus iniquum.*] Legendo lit-
tus semper, quod tamen ob scopulos et vada
non caret periculis. Pythagoræ monitum erat;
*εὐαὶ γῆς μὴ πλάγῃ, circa terram non navigan-
dum;* quo docebatur terrestribus haud sic ad-
hærendum ut non ad sublimia assurgeretur.

Auream quisquis mediocritatem
Diligit, tutus caret obsoleti
Sordibus tecti; caret invidendâ
Sobrius aulâ.

Sæpius ventis agitur ingens
Pinus; et celsæ graviore casu
Decidunt turres, feriuntque summos
Fulmina montes.

Sperat infestis, metuit secundis
Alteram sortem benè præparatum
Pectus. Informes hyemes reducit
Jupiter, idem

Summovet: non, si malè nunc, et olim
Sic erit. Quondam citharâ tacentem
Suscitat Musam, neque semper arcum
Tendit Apollo.

5 Quicumque amat pretiosam
mediocritatem, securus, et
immunis est à squalore do-
mûs vetustæ, pariter tempe-
rans abstinet aulâ invidiæ
obnoxia. Frequentius ex-
celsa pinus ventis concuti-
tur, et turres editæ majo-
rem trahunt ruinam, ac to-
nitrua verberant altos mon-
tes. Animus ritè præmuni-
tus spem non abjicit in ad-
versis, in prosperis autem
contrariam timet fortunam.

10 Hyemes horridas revocat
Jupiter, idemque pellit. Si
modo res se habent malè,
non etiam post ita se habebunt.
Musas dudum silen-
tes aliquando lyrâ Phœbus
excitat, nec arcum semper
intendit.

[190] versis, in prosperis autem
contrariam timet fortunam.

15 Hyemes horridas revocat
Jupiter, idemque pellit. Si
modo res se habent malè,
non etiam post ita se habebunt.
Musas dudum silen-
tes aliquando lyrâ Phœbus
excitat, nec arcum semper
intendit.

20 excitat, nec arcum semper
intendit.

ANNOTATIONES.

Cic. ad Q. fratrem lib. ii. Epist. 1. *Quapropter hoc te primum rogo, ne contrahas aut demittas animum, neve te obrui tanquam fluctu, et magnitudine negotii sinas; contraque erigas, ac resistas, etiamque ultro occurras negotiis.* Vide supra Od. 3.

5. *Auream quisquis mediocritatem diligit, &c.]* Medii status ac mediocris fortunæ demonstrat emolumenta; quod nec paupertatis malum habeat, e. g. obsoletum domicilium, vetustate labens ac deforme, vel sordibus putidum; nec summæ conditionis comitem invidiam; ac proinde curas et labores. Hesiodus vult ut sapiens sectetur μέτρια, mediocritas; quod καίριος δ' ἐπὶ πάντων ἀρίστος, *Mediocritas in omnibus optima sit.* Hinc Proverb. Μὴδὲν ἄγαν, *Ne quid nimis.* Et Solomon ipse rex sapientissimus sic Deum optimum precabatur; *Divitias et paupertatem ne dederis mihi.*

6. *Obsoleti Sordibus tecti.]* Horat. Epist. 2. lib. ii. 99.

Pauperies immunda domus procul absit.—